
Stránka 1 z 7 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“) 

Uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 3100/18/2020 

Číslo smlouvy Zhotovitele:  O918200016 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel 

 

Český hydrometeorologický ústav 

se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 - Komořany 

IČO:00020699,  

DIČ: CZ00020699 

číslo účtu: 

statutární orgán: – ředitel ČHMÚ 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

 

Zhotovitel 

 

Povodí Labe, státní podnik 

sídlo:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

statutární orgán:  generální ředitel 

IČO:  70890005 

DIČ:  CZ70890005 

číslo účtu: 

Společnost je zapsaná v rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických: 

I

Tel: ,  e-mail: 

zastupující dle Smlouvy o společnosti jako vedoucí společník Společnosti Povodí Labe, státní podnik      

a Povodí Vltavy, státní podnik se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové 

uzavírají tuto smlouvu o dílo, která vzešla ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Analýzy vzorků pevných matric v roce 2020“, ev. č. H2002.  



Stránka 2 z 7 
 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Vzhledem k tomu, že: 

a) tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ”ZZVZ“ 

nebo také „zákon“) k zadání veřejné zakázky s názvem „Analýzy vzorků pevných matric v roce 

2020“, ev. č. Objednatele H2002, 

b) v rámci předmětné veřejné zakázky byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka Zhotovitele, 

c) Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

služby týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou k plnění nezbytné, 

d) Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které 

obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, 

které Objednatel stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a 

způsob plnění Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, 

uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění analýz vzorků pevných matric odebraných a 

dodaných zadavatelem v roce 2020. 

1. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele následující dílo, které zahrnuje: provádění analýz pevných matric ze vzorků 

objednatele za podmínek a v rozsahu, který jsou stanovené v této smlouvě a v Příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Objednatel se za provedení díla zavazuje uhradit stanovenou cenu, pokud předmět díla bude ze 

strany zhotovitele řádně a včas provedené. 

3. Objednatel předpokládá následující hmotnosti vzorků biotických matric určených k analýzám 

uvedeným v příloze 1: bentos - 50 g mokré váhy, plůdek - 200 g mokré váhy, ryby - 250 g 

mokré váhy svalovina s kůží, 70 g svalovina bez kůže, Dreissena - 100 g mokré váhy, biofilm - 

10 g mokré váhy. V případě nedostatečné hmotnosti vzorku dodaného objednatelem, může po 

dohodě s objednatelem dojít k redukci stanovovaných ukazatelů a/nebo ke zvýšení 

požadovaných mezí stanovitelnosti v závislosti na hmotnosti vzorku.  

4. Objednatel požaduje, aby zhotovitel předal zpět objednateli předupravené zbytky vzorků v 

minimální navážce 50 g mokré váhy nebo minimálně 10 g (optimálně 20 g) lyofilizovaného 

vzorku ze všech matric, pokud objednatel dodá dostatečné množství vzorku dané matrice 

překračující množství specifikované v nabídce. Předúprava vzorků sedimentů, plavenin a 

sedimentovatelných plavenin zahrnuje lyofilizaci, a v případě požadavku na dílčí frakci také 

sítování. Předúprava vzorků bioty (makrozoobentos, biofilm, Dreissena, plůdek a ryba-sval) 

zahrnuje lyofilizaci. 

5. Součástí předávaných dat musí být i informace o nejistotě (relativní chyba) i o SOP/ČSN 

používaných pro stanovení. 

6. Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 zákona vyhrazuje požadavek, že chemické analýzy 

sedimentovatelných plavenin a plavenin nesmí být plněny poddodavatelem. Při nesplnění 



Stránka 3 z 7 
 

tohoto požadavku bude taková nabídka vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení v souladu s 

§ 48 zákona. 

    

 

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 

1. Místo plnění: Český hydrometeorologický ústav, odbor jakosti vod, Na Šabatce 17, 143 06 

Praha 412 - Komořany. 

Výsledky analýz v předepsaném formátu a v protokolární formě budou předány objednateli 

souhrnně do 10. 12. 2020. Součástí předaného díla bude předávací protokol.  

2. Časová realizace zakázky: Analytické práce budou zahájeny od dne účinnosti smlouvy a po 

předání vzorků zadavatelem, které proběhne nejpozději do 30. 10. 2020. Ukončení doby 

plnění je k datu 10. 12. 2020. 

3. Daňový doklad bude vystaven účastníkem do 10. 12. 2020 a po předání souvisejícího díla/ 

předmětu plnění veřejné zakázky a podepsání Protokolu o předání dat zadavateli.  

 

5. ZPŮSOB A FORMA PŘEDÁNÍ VÝSLEDKŮ 

 

1. Výsledky analýz objednateli budou v předepsaném formátu, který je ke stažení na   webových 

stránkách na adrese Všechny výsledky (také za 

poddodavatele) předá vybraný dodavatel.  

2. Předpis: Chemické analýzy POV ze vzorků ČHMÚ  verze POV2016. Předpis pro analýzu 

vzorků pevných matric POV, jejichž popis je uložen v databázi odběrových protokolů  ČHMÚ 

3. Výsledky analýz pasivních vzorkovačů POCIS a SPMD lze předat po dohodě s objednatelem 

v tabelární formě ve formátu xlsx:  

ID_vzorku_labor

atoř 

  
17251 17638 

Lokalita název 
  

Vltava-Hluboká Odra-Bohumín 

Lokalita 

ID_CHMU 

  
CHMI_1042 CHMI_1163 

Datum odběru 
  

25.10.2017 19.5.2017 

ID_vzorku_CHM

U 

  
POCISP_CHMI_1042_20

17_2 

POCISP_CHMI_1163_20

17_1 

Ukazatel Meta_I

D 

CAS 
  

1H-benzotriazol FD0125 95-14-7 0.61 120 

acetochlor FE0750 34256-

82-1 

<0.15 0.82 

  

4. Výsledky budou předány na dohodnuté e-mailové adresy, kterými jsou: 

      



Stránka 4 z 7 
 

5. Objednatel požaduje vrátit řádně označené lyofilizované zbytky vzorků ze všech předaných 

matric, které nebyly využity k analýzám.  

6. Zhotovitel zodpovídá za bezchybnost a správnost předávaných výsledků analýz.  

 

6. CENA A ZPŮSOB PLACENÍ 

 

1. Cena je určena na základě nabídky na základě veřejné zakázky. 

2. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

3. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma případu změny právních předpisů, 

například změny sazby DPH. 

 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena díla: v souladu s platnými právními předpisy se smluvní strany dohodly na smluvní ceně 

za provedené dodávky dle této Smlouvy za celou dobu plnění dle čl. 6. této Smlouvy: 

  8.038.595,- Kč bez DPH, 1.688.105,-Kč DPH a celkem 9.726.700,- Kč včetně DPH. Tato 

částka odpovídá nabídkové ceně vítězného účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné 

zakázky. 

2. Objednatel nepřipouští překročení či jinou úpravu ceny vyjma změny právních předpisů, 

například změny sazby DPH. Výše sazby DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této 

Smlouvě bude upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty 

v souladu s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

3. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4. Platební podmínky: Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku (úhradě 

faktur). Fakturace bude prováděna Zhotovitelem a zasílána na uvedenou adresu Objednatele 

v členění cena v Kč bez DPH, DPH a cena s DPH. 

5. Fakturace proběhne po předání díla (podepsání Protokolu o předání dat zadavateli – viz Příloha 

č. 5 zadávací dokumentace). 

6. Splatnost faktur je 30 dní od prokazatelného doručení zadavateli. Ve faktuře musí být vždy 

uvedeny počty vzorků a zvlášť uvedena cena za analýzy a cena za odběry. 

7. Upozornění - poslední fakturu za plnění zakázky v roce 2020 je možné vystavit s datem 

nejpozději 10. 12. 2020. 

8. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní 

firmu/název, sídlo a IČO Zhotovitele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku 

bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku.  

 

 

 



Stránka 5 z 7 
 

8. SMLUVNÍ POKUTY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Za závažné porušení smlouvy se považuje: 

a) neprovedení rozborů vzorků 

b) prokazatelně nekvalitní provedení laboratorních rozborů 

2. Při zjištění takových nedostatků si objednatel vyhrazuje rovněž právo okamžitě od smlouvy 

odstoupit. Zhotovitel se zavazuje v tom případě vrátit fakturovanou a objednatelem zaplacenou 

částku. 

3. Za další významné porušení se považuje: 

a) nedodržení rozsahu prací uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (totožná s přílohou č. 1 ZD) 

b) nedodržení laboratorních postupů, nebo provádění rozborů v jiné než akreditované laboratoři 

uvedené v nabídkové dokumentaci 

c) nedodržení předepsaného formátu předávání výsledků analýz 

d) neúplnost předaného díla 

4. Při porušení dalších významných článků této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve 

výši 0,10% z ceny prací.  

5. Při nedodržení termínu předání prací podle článku 3 této Smlouvy činí smluvní pokuta 0,2% z 

ceny díla podle čl. 7 této smlouvy za každý den prodlení.  

6. Při nedodržení termínu splatnosti fakturované ceny za provedené dílo zaplatí objednatel 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

9. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Zhotovitel bude při provádění rozborů respektovat platné laboratorní postupy a bude provádět 

kontrolu správnosti produkovaných výsledků.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že výsledky analýz nebude využívat komerčně či je předávat třetím 

osobám.  

3. Výhradním vlastníkem výsledků je objednatel, laboratoř archivuje záznamy o rozborech jako 

interní doklad.  

4. Zhotovitel může výsledky analýz využívat pro plnění vlastních činností pouze s výslovným 

písemným souhlasem objednatele, o který je nutno požádat předem. 

5. Při zjištění, že zhotovitel porušil ustanovení tohoto článku, je povinen vrátit zhotovitel 

objednateli částku odpovídající plné ceně neoprávněně předaných dat, tj. příslušnou část 

nákladů podle článku 7 této smlouvy. 

6. Zhotovitel respektuje možné změny v četnosti a parametrech sledovaných ukazatelů. V takovém 

případě bude úměrně upravena cena zakázky v cenové relaci odpovídající nabídce.  

7. V případě úplného zrušení zakázky má zhotovitel právo na úhradu do té doby účelně 

vynaložených nákladů.  

8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu s příslušnými 

právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti 

mlčenlivosti. 

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel nabízel, dával, 

přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení 

nebo při provádění smlouvy; nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení 



Stránka 6 z 7 
 

nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 

snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

10. V případě zjištění neetických praktik zhotovitele (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 

zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv 

přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení zhotovitele a 

skutečností ověřených objednatelem na základě spolehlivých informací, případně i na základě 

využití požádání zhotovitele o písemné vysvětlení nebo po přizvání zhotovitele pro ústní 

vysvětlení, vyloučí objednatel takového zhotovitele bezodkladně ze zadávacího řízení.  

11. Při předkládání nabídky musí zhotovitel předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve 

vztahu k objednateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož 

i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 

zákona o registru smluv. 

3. Jazyk smlouvy: český jazyk. 

4. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České 

republiky. 

5. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit 

všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné 

zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6. Zhotovitel, souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho osobní 

údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či případné kontrolní 

činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů.  

7. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných Objednatelem a Zhotovitelem. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

8. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od ostatního obsahu této Smlouvy. Objednatel i Zhotovitel se zavazují bezodkladně nahradit 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které 

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

9. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 



Stránka 7 z 7 
 

ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 

Smlouvou.  

10. Tato Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotovení.  

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha: 

 

Příloha č. 1 Podrobné podmínky plnění veřejné zakázky 

 

12. Zhotovitel a Objednatel prohlašují, že si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem jsou srozuměni a na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Za Zhotovitele: 

V Hradci Králové 

 Dne  

Za Objednatele: 

V Praze, dne……………………….. 

Za Český hydrometeorologický ústav 

 

 



Příloha č. 1

Požadovaná 

mez 

stanovitelnosti 

(MS) 

Požadavek 

na 

akreditaci

Stanovení ID ČHMÚ CAS Jednotky pro předání dat a pro MS

n
á

ro
s

ty

D
re

is
s

e
n

a
 

p
o

ly
m

o
rp

h
a

b
e

n
to

s

p
lů

d
e

k

ry
b

a
2

)  (
s

v
a

l)

ry
b

a
2
)  (

k
re

v
)

M
S

a
k
re

d
it

a
c
e

-1

1,2

                                     Sledované ukazatele (matrice biota) 2020 Počet vzorků

1


	Návrh Smlouvy o dílo_2020
	Příloha č.1 návrhu smlouvy_2020
	Příloha č.1.1 návrhu smlouvy_2020
	Příloha č.1.2 návrhu smlouvy_2020
	Příloha č.1.3 návrhu smlouvy_2020



